
Lugter bilen?

Lugte kan være svære at slippe af med.
Selv om en bil er godt ventilleret, kan det være 
vanskeligt at fjerne lugtgener.
Med OZ1000T kan du løse lugtproblemer af en hver art 
permanent og uden brug af kemikalier.
Lugten vender ikke tilbage, med mindre forureningnings-
kilden fortsat er til stede.

Effektiv rensning! 
OZ1000T fjerner effektivt lugt fra f.eks. tobaksrøg, 
parfume, opkast, lugt fra hunde, svedlugt og samtidig
renser den luften for mikroorganismer som:
bakterier, vira og svampesporer.

Kan bruges igen og igen!
–- dette er således en miljørigtig og økonomisk god 
løsning.

Brugsrigtig og hurtig!
OZ1000T er nem at flytte og skal blot tilsluttes en 
stikkontakt. 

’En ”timer” afbryder automatisk behandlingen af bilen, 
typisk efter 15-20 minutter.

OZ1000T er et dansk produkt, som er produceret af 
JIMCO A/S, der i år 2000 modtog EU’s Miljøpris i 
kategorien „Renere Teknologi”
på baggrund af sine luftrensesystemer.

Vi tænker oftest på at vaske bilen 
udenpå.. - men det indre har også
brug for en kærlig hånd…

Bilen er et opholdsrum nøjagtig ligesom husets 
stuer og køkken. Vi tager dyrene med på tur, spiser 
burger / is og drikker kaffe i den lille kabine, som 
følgelig bliver beskidt og derfor rengørings-
trængende.

”Det første indtryk som møder en person i 
en bil er indeklimaet”
Flere bilforhandlere, Taxa/busselskaber etc. anvender 
luftspray (cockpit-spray ) som virker med drivgas tilsat et 
duftstof (parfume) der kan virke som et ubehageligt 
surrogat af frisk luft og kan være til stor gene for 
passagerer med astma og allergiproblemer.
En duftspray eller duftekugler / airfreshner og andre 
produkter er ikke i stand til at fjerne en ildelugt, men kan 
blot overdøve eller sløre den ubehagelige lugt.

Rens også aircondition.
Med OZ1000T kan du undgå at tilsætte kemikalier.
-Du får renset indeklimaet når OZ1000T behandler din 
kabine samt du får lavet en overflade sterilisering på alle 
overflader. 
-Hvis du lader din blæser stå tændt i de 15-20 minutter 
behandlingen tager, får du også din aircondition renset 
for bakterier og dårlig lugt…
- Nemmere kan det da ikke være?

Pas på din bil - og dine medpassagerer

-Rens bilen
uden brug af 
kemikalier..



Lad Dem overbevise om vore produkters effektivitet og kvalitet – vi råder Dem gerne!

Kontakt for yderligere oplysning:

Sådan gør du:
1. Tilslutning: Placer OZ1000T høj t/ centralt i kabinen på et fast underlag
2. Åben et vindue ca. 3 cm
3. Start blæseren i bilen - uden motoren er tændt
4. Forbind OZ1000T til strøm
5. Indstil timeren imellem 0 til 60 minutter (normal behandling 15 til 20 minutter)
6. Luk døren
7. Start strømmen til OZ1000T
8. Behandlingstiden er da startet
9. Sluk for blæseren efter endt behandling
10. Åben døren og lad bilen blive ventileret 10 minutter mere
11. Nu er bilen samt aircondition fri for lugt, bakterie og vira

Hvis behandlingen ikke lever op til forventningerne – følg fra punkt 1 til 11 igen

Funktion
Ved OZ1000Topstår der UV-C lys, som I forbindelse med luftens naturlige indhold af ilt (O2)
frembringer ozon (O3) – præcis som ved solens stråler. Ved denne metode opstår der ingen skadelige kvælstofilte (NOX).
(Dette sker når ozon frembringes ved en elektrisk udladning, som f.eks. ved svejsning eller kopiering).
Ozon har den egenskab, at den forbinder sig med de organiske stoffer i luften, f.eks. nikotin, og oxiderer disse. Derved
dræbes samtidig de bakterier, vira og sporer, der befinder sig i luften
Under rengøringsprocessen suges den belastede rumluft ind gennem OZ1000T og passerer JIMCO speciallampen. 
I tilslutning hertil føres den behandlede og desinficerede luft sammen med et ozon overskud tilbage til rummet. 
Denne overskudsozon afsætter sig f.eks. i karrosseri eller tekstiler og ødelægger de lugtbærende organiske stoffer. 
På denne måde bliver lugten vedvarende reduceret.

Levetid for JIMCO speciallamper
Levetiden for JIMCO speciallampen er ca. 8.000 driftstimer. Efter udløb af 8.000 driftstimer falder virkningsgraden på lampen
dvs. hvis lugten ikke som den plejer, bliver elimineret, bør lampen udskiftes. 8.000 driftstimer svarer til at kompaktrenseren
kører kontinuerligt i ca. 1 år.
Dersom virkningen af apparatet falder før udløbet af de 8.000 driftstimer, bør De efterprøve om JIMCO speciallampen er
snavset til med f.eks. støvpartikler. Er dette tilfældet? Følg da rengøringsanvisningen..

Udskiftning af lampe
Sluk apparatet på kontakten Træk dernæst stikket ud af stikkontakten
Åbn kabinettet ved at fjerne kabinetsskruerne og løfte svøbet af.
Træk lampefatningen af JIMCO speciallampen
Udtag JIMCO speciallampen af lampeclipsen
Fastklem den nye JIMCO speciallampe I lampeclipsen og fastgør derefter lampefatningen på de i den ene ende
anbragte lampestik.
Luk kabinettet igen og skru kabinetsskruerne i og OZ1000T er nu klar til brug. (Brugervejledning medfølger)

Rengøring
For at opretholde den optimale ydelse af OZ1000T , anbefaler vi – ved regelmæssig brug – at rengøre lampen og ventilatoren
ca. hver 3. måned. Ved indsættelse i stærkt tilsmudsede/støvede rum, bør dette gøres oftere.
Rengøring af apparatet:
Sluk apparatet på kontakten Træk dernæst stikket ud af stikkontakten.
Rengør ydersiden af apparatet med en fugtig klud, anvend om nødvendigt lidt opvaskemiddel eller rensemiddel. (Følg
anvendelsesbeskrivelsen på rengøringsmidlet).- Rengøring af lampe og ventilator: - Gå frem som under pkt.: ”Udskiftning af
lampe” - Rengør lampen og ventilatoren med en ren blød klud, anvend efter behov en smule Ätylalkohol
Noter dato for rengøring

JIMCO KPC A/S - Ellehaven 4D - DK- 5900  Rudkøbing  
Tlf.: +45 6251 5462 / Fax: +45 6251 5463

E-mail: jimco@jimco-kpc.dk - Website: www.jimco.dk



Referencer

Erik Kjær fra TrekaBil A/S (Ford i Kolding)
Klargøringsafdelingen har i en periode haft en OZ1000 luftrenser på prøve.
Resultatet var så godt, at vi besluttede at købe den.
Blandt de opgaver, hvor vi især har haft gavn af luftrenseren, er lugten af:
Tobak – hund / kat eller lignende – rådden mælk eller mug – opkast – jordslået.

Peder Winther fra K. Westergård Automobiler (Volvo/Renault) i Horsens 
Det skal hermed bekræftes at vi har haft luftrensermaskinen OZ1000 til afprøvning i 14 dage.
Resultatet var så godt at vi har købt en.

Automester i Middelfart
Med denne skrivelse skal jeg bekræfte, at vi efter en gratis og uforpligtigende prøveperiode, har besluttet at købe 
model OZ100T med henblik på at forbedre indeklimaet i biler, der af en eller anden grund har optaget en upassende 
lugt, eksempelvis efter tobaksrøg eller kæledyr mm.
Luftrenseren har efter meget kort tids brug vist sig endog overraskende effektiv, og vil fremover blive brugt mobilt i 
diverse biler. Efter brug er der en helt særlig frisk duft i bilen.

Kurt Christiansen fra CITROEN i Svendborg 
Afprøvning af luftrenser model OZ1000
Vi havde en brugt bil med en meget kraftig røg-lugt i. Vi anvendte en model OZ1000 i bilen et stykke tid, og efter ca. 1 
døgn var den grimme røg-lugt væk.
Bilen er nu solgt, og den nye kunde bemærkede overhovedet ikke røg-lugt i bilen.
Vi kan derfor varmt anbefale brug af OZ1000.

Søren Knudsen fra N. Kjær. Bilcenter i Svendborg 
Efter at være blevet præsenteret for luftrenser OZ1000 og lånt den i nogle dage for at afprøve den et par gange 
– kan vi kun sige, at produktet fungerede helt efter hensigten.

Rødegårds Auto, i Humlebæk 
Vi har afprøvet OZ1000 på en ældre kundevogn med stærk lugt af grisestald. Efter endt behandling var vognen lugtfri.

Preben Jensen - Toyota Svendborg 
Vi har nu haft en OZ1000 til afprøvning, og vi har besluttet os for at købe apparatet.
Vi har brugt apparatet til følgende:
PAVA-lugt i biler: Lugten er fjernet efter ca. 1 time. Lugten kommer imidlertid igen, når bilen har stået i solen.
Lugt af hund: Lugten fjernes totalt.
Tobakslugt: Lugten fjernes efter 20 minutter til 1 time afhængig af sværhedsgraden.
Ovennævnte resultater er opnået efter afprøvning i 10-12 biler. Brugen af apparatet er meget let og kræver ingen 
særlig forberedelser. Strømforbruget er lavt, kun ca. 30 w/timen.
Vi har konstateret, at nogle mennesker finder ozonlugten generende, når de sætter sig i bilen efter en ozonbehandling. 
Dette kan dog forebygges ved nogle minutters udluftning. 

Kolding Skibsproviantering – Ole Rasmussen
Jeg, Ole Rasmussen har en forretning der ligger i lystbådehavnen i Kolding, hvor jeg sælger proviant, rengøringsmidler 
udstyr m.m. til både.
Jeg har købt 3 styk luftrenser OZ1000 som jeg lejer ud til båd folket når de skal klargøre deres båd til den ny sæson.
Ofte er det sådan, at når en båd har stået vinteren over lugter den indelukket og gammel. Ved brug af OZ1000 fjernes 
denne lugt i løbet af et par timer og lugten kommer ikke igen.
Endvidere har jeg købt 2 styk luftrenser, MAC500 som står i forretningen. De formår, at holde forretningen fri af lugten 
fra grill pølser m.m. og der er altid en ”frisk luft” i forretningen.
Til lystbådehavnens badefacilitet, hvor der lugtede ganske grimt, har jeg solgt en OZ1000, som kun renser om natten.
Luften i baderummene er ren og de har fået løst deres problem med skimmelsvampe.
Flere af mine kunder har lidt af allergi og astma. - Dem har jeg i første omgang lånt en MAC500 og efter afprøvningen 
solgt til dem – utroligt at den lille maskine kan afhjælpe også disse problemer.
Sluttelig bruger jeg selvfølgelig model OZ1000T til at rense min bil og båd, da jeg er ryger.
Jeg er dybt fascineret af den virkning og teknologi der ligger bag disse luftrensere og kan kun beklage, at ikke flere 
kender disse maskiner.


